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Remissvar: Ökat informationsflöde tillbrottsbekämpningen – 
En ny huvudregel (SOU 2023:69) 

Avgränsning 

Remissvaret har avgränsats till de delar av utredningen som berör kommunerna 

och dess verksamhet. 

Synpunkter i sammanfattning 

Genom avgränsningen i informationsflöde missas en möjlighet till utbyte i syfte att 

förebygga, förhindra eller upptäcka brottslig verksamhet. 

Fungerande samverkan är en förutsättning och en framgångsfaktor i flera 

avseenden. 

Synpunkter i detalj 

Avgränsningen: från utbyte till enkelriktat flöde är en missad möjlighet 

Utredningen har valt att avgränsa sitt betänkande från att handla om 

informationsutbyte till ökat informationsflöde till brottsbekämpande myndigheter. 

Avgränsningen är en missad möjlighet till informationsutbyte mellan kommunen 

och brottsbekämpande myndigheter i syfte att förebygga, förhindra eller upptäcka 

brottslig verksamhet. 

Genom lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete 

finns en uttrycklig förväntan att kommunerna ska bidra till att samhällets samlade 

brottsförebyggande arbete bedrivs på ett effektivt sätt. Även om uppdraget består 

i att fullgöra de uppgifter som följer av lagen ligger det samtidigt i kommunens 

intresse att så tidigt som möjligt kunna göra insatser med stöd av sin verktygslåda. 

Genom att informationsutbyte ersätts med mer enkelriktat informationsflöde 

missas en möjlighet till utbyte. 

Fungerande samverkan: en förutsättning och en framgångsfaktor i flera avseenden 

Vikten av fungerande samverkan betonas i utredningen. Vi delar denna 

bedömning. Genom fungerande samverkan växer kunskap fram om ingående 

aktörers ansvar, uppgifter samt den information som finns, eller inte finns, hos 

respektive aktör. För det första är samverkan en förutsättning för att vi som 

kommun ska kunna ge våra barn och unga föreskriven utbildning, fånga upp och 

stödja alla de individer de som behöver någon form av stöd i livet och den ro och 

trygghet som relateras till dessa verksamheter. För det andra är samverkan en 



 

 

förutsättning för att samhällets samlade brottsförebyggande arbete bedrivs på ett 

så effektivt sätt som möjligt. Ju tidigare insatser kan sättas in desto bättre är det 

för alla berörda. 

Vi vill därför betona vikten av att samverkan behöver ske och att former för 

samverkan behöver finnas och inte ersättas av endast ett enkelriktat 

informationsflöde. Syftet är att åstadkomma ett effektivt arbete till nytta för 

samhället.    

 

--- 

 

I detta ärende har kommunstyrelsen i Mellerud beslutat. Säkerhetschefen tillika 

förvaltningssamordnaren har varit föredragande. 
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